
ДЗЕРЖИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН» 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

От 15.06.2021                    №   117 

 

 

О проведении и форме проведения  

общественных обсуждений объекта  

государственной экологической экспертизы  

проектной документации  

«Комплекс по переработке углеводородного  

сырья (АВБТ) и внутризаводские объекты 

ОЗХ» ООО «ПЕРВЫЙ ЗАВОД», 

содержащей материалы оценки воздействия 

на окружающую среду (ОВОС) и 

техническое задание на разработку 

материалов ОВОС 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002  №7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической 

экспертизе», Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об 

утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом муниципального 

района «Дзержинский район», Положением о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений материалов об оценке воздействия на окружающую среду 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории МР «Дзержинский район», 

утвержденным решением Дзержинского Районного собрания муниципального района 

«Дзержинский район» №108 от 18.05.2021 Дзержинское Районное Собрание 

муниципального района «Дзержинский район» Р Е Ш И Л О:  

 

1. Провести общественные обсуждения объекта государственной экологической 

экспертизы проектной документации «Комплекс по переработке углеводородного сырья 

(АВБТ) и внутризаводские объекты ОЗХ» ООО «ПЕРВЫЙ ЗАВОД», содержащей 

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и техническое задание на 

разработку материалов ОВОС. 

2. Определить форму проведения общественных обсуждений - общественные 

слушания. 

3. В состав комиссии по проведению общественных обсуждений включить депутатов 

Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район» 

Степаняна Андрея Акоповича, Рыскина Геннадия Михайловича. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования 

(обнародования). 

 

Глава муниципального района 

«Дзержинский район»                  А.А. Степанян 

 

consultantplus://offline/ref=FD78DCB5F8BAA07559F7153A2CDCCC7C5589322E8B82BC3ECBD426C86B94C8F0C036D9EB00D6B791U4R0N
consultantplus://offline/ref=FD78DCB5F8BAA07559F7153A2CDCCC7C568232298989BC3ECBD426C86B94C8F0C036D9EB00D6B799U4R1N

